Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

20.05.2019                                                                                      № 15

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Селезнёв В.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального автономного учреждения культуры

«Парк Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

земляные работы и фундамент для хозяйственной постройки на территории

МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала

Тюленева, д.44, на общую сумму  397 590,44 рублей (Триста девяносто семь

тысяч пятьсот девяносто) рублей 44 копейки.

 Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

2

2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

земляные работы и фундамент для хозяйственной постройки на территории

МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала

Тюленева, д.44, на общую сумму  394 771,29 рублей (Триста девяносто четыре

тысячи семьсот семьдесят один) рубль 29 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

земляные работы и фундамент для хозяйственной постройки на территории

МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала

Тюленева, д.44, на общую сумму  332 580,64 рублей (Триста тридцать две

тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 64 копейки.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки  МАУК «Парк

Прибрежный» на земляные работы и фундамент для хозяйственной постройки

на территории МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  397 590,44 рублей (Триста

девяносто семь тысяч пятьсот девяносто) рублей 44 копейки, при условии

наличия денежных средств и устранения замечаний по дефектной ведомости и

локальному сметному расчету. Дефектная ведомость должна быть утверждена

руководителем учреждения, а локальная смета содержать сведения о

разработчике документа (организация, печать организации, официальная

должность сотрудника) и сведения о том кто, произвел экспертизу расчетов и

их соответствия рабочей документации.

 2. Признать обоснованным осуществление закупки  МАУК «Парк

Прибрежный» на земляные работы и фундамент для хозяйственной постройки

на территории МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  394 771,29 рублей (Триста

девяносто четыре тысячи семьсот семьдесят один) рубль 29 копеек, , при

условии наличия денежных средств и устранения замечаний по дефектной

ведомости и локальному сметному расчету. Дефектная ведомость должна быть

утверждена руководителем учреждения, а локальная смета содержать сведения

о разработчике документа (организация, печать организации, официальная